Populis. Aug. Infidelib⁹ vt cognoscāt xpm tantū corpe. fidelibus corpe et deitate. subdit quid p̄stiterit redemisti.

Filios ioseph. Aug. Id ē. gentile populū. Vel ioseph intelligitur

margin notes on the left side of the page, including 'LXXVI. psalmus' and various commentary fragments.

dicat dominus, vade et dic domui exasperanti. Non direxit cor suu. Cas. Distortu cor habet qui prave intellecta no corrigit et que natura docet no pficit. no est creditus cu deo spi. e. i. si ra tio bene suavit non ei acquieuit.

Non est creditus. Aug. Quando cum spiritu dei opante spūs ho / minis cooperatur. fit quod deus iubet. et hoc no est nisi credendo in eū qui in / stituit impiū. quā fidem nō habet generatio prava et amaricans.

Aug. Expsū mul to dicit vt significet g' tiam que nō solū facit remissionē peccatorū : sed cooperari sibi spūm hominis in opib' ho / nis. q' si diceret. nō cre didit deo spūs eius. habere cū deo spirituz creditū. est nō credere spūm suū posse facere sine deo iusticiā. s' cū deo qd ē credere i deū quod plus est q' crede re deo. Nam credim' et homini. sed non in homine. In deū cre dere est ei credēdo ad herere ad bene opan / dum. vnde apostolus. qui a dheret deo vnus est spiritus cū illo. U / la autez generatio et si credit deo: nō tamē in deū m.

Mittentes ar / cum. Aug. Figurate dicit. quia aliquid mit titur arcu. Vel inten / dentes arcū et mitten / tes sagittas. grecā tamē hnt mittentes arcub'. Per effrem totam gē tem a parte significat : et ideo q' ab hī aliqd boni expectandū fuit. hanc ptes elegit. Sūt em de illo filio ioseph cui iacob dextram im / posuit. et maiori hpo / fuit. Cū autē hęc trib' hic culpe patet iacob figurasse. q' nouissimi essent pmi. r' pmi no / uissimi. Sic abel ma / iori prelatu est. ysaac bismaeli. iacob elau / pbares zaran illi q' pmi manu emisit. danid fratrib'. sic populo iudgorū populus christian'.

Vel. filii effrem. Aug. Intendētes et mittentes arcū. i. arcu aliqd mittentes. vel intendentes ar. et mittentes sagittas. i. pmittentes seruare le / gem apte dicētes. oia quecūq' dixerit nobis domin' . faciemus et audiem' cōuersi sunt et defecerūt in die belli. i. tentatōnis. vnde osee ppheta ait. Ef fraim factus est quasi colūba insipiens nō habens cor. quia pmissionē obe / dientie non audiuo. sed tentatio probat.

Coram patribus. Cas. Incipit narrare iam que ab educōe de egi pto fecit eis. nec tamē destituerūt a murmure. et a temptatione.

Aug. Corā patribus. Qui sunt patres hui' prave generatōis a qua fi lios distulit ne sint patribus his similes. Si abraam ysaac iacob accipitis nō coram eis fecit mira in egipto: quia iam defuncti. nisi spiritu dicas pten tes. quos xpūs in euangelio viuere dicit. Vel moyses et aaron et alij senio res patres istoz sunt corā quib' fecit. Ibi facta bona vel mala mystice sūt et in nobis. s' bona grā dei. Mala indicō. ppter quod monuit attendere. et spem in deo ponere: ne simus similes illis. Egiptus ergo mūdus. Campus thancos: planicies humilis mandati. In mūdo ergo humile mandatū aci pimus: vt in futuro exaltemur. Qui fecit stare aquas. et traiecit eos

et exasperans. Generatio que et exasperans. Generatio que et exasperans. Generatio que et exasperans.

creditus cum deo spiritus eius. creditus cum deo spiritus eius. creditus cum deo spiritus eius.

ambulare. Et obliuati sunt beneficia. Et obliuati sunt beneficia. Et obliuati sunt beneficia.

ostendit eis. Coram patribus. ostendit eis. Coram patribus.

in illuminatione ignis. Interru pit petra in heremo: et adaquauit eos quasi in abyssu multa. Et edu

xit eos in nube diei: et tota nocte in illuminatione ignis. Interru pit petra in heremo: et adaquauit eos quasi in abyssu multa. Et edu

xit eos in nube diei: et tota nocte in illuminatione ignis. Interru pit petra in heremo: et adaquauit eos quasi in abyssu multa. Et edu

xit eos in nube diei: et tota nocte in illuminatione ignis. Interru pit petra in heremo: et adaquauit eos quasi in abyssu multa. Et edu

xit eos in nube diei: et tota nocte in illuminatione ignis. Interru pit petra in heremo: et adaquauit eos quasi in abyssu multa. Et edu

xit eos in nube diei: et tota nocte in illuminatione ignis. Interru pit petra in heremo: et adaquauit eos quasi in abyssu multa. Et edu

xit eos in nube diei: et tota nocte in illuminatione ignis. Interru pit petra in heremo: et adaquauit eos quasi in abyssu multa. Et edu

cohibet cōcupiscentias: cū seculo renunciat. vt peccatis omibus quasi ini micis delectis: populus fidelis traiciatur p baptismū. post deducit spirituali itinere. sacramento eius manifestato in hoc seculo quasi in die. p nubē. i. car nem. in iudicio quasi in nocte in illuminatione ignis. quia tunc magna tribu latio que tanq' ignis lucebit iustis. et ardebit iniustis. De petra. etiam que est xpūs. qui dicit si quis sitit veniat ad me et bi. Educit sicuti fidei donū. et fluēta spūs sancti accedente liguo crucis. quasi virga moyli.

Et apposue runt adhuc peccare ei: in ira concitauerunt excelsum in inaquoso. Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo.

Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo.

Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo.

Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo.

Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo.

Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo.

Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo.

Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo.

Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo.

Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo.

Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo. Et quomodo.

In terra egipti in cam. tha. Aug. Et omēs dubitatorē tollat: et pnuiciā dicit et locū factorū. sic xpūs in terra positus coram patrib' nouit. humile mādātū docuit. disci te a me quia mitis. et humilis corde.

In nube. Die. Cas. Hoc futurū indi cabāt. Dies xpūs est. tū nube carnis celat p fidis. Et sicut illis nu bes cōtra estū solis. sic nobis xpūs p incarna tōem dat refrigeriū cō tra estū vicōz. Tota nocte. toto tpe vite.

In illuminatione. In illuminatione. In illuminatione.

Petram. Cassi. In heremo. Pn' aq' maris quasi petra. mo do petra fōs. In here mo vbi necesse vt gra ti' sit mun' : Adaquit quasi pecora nō boies q' nō egerūt grates.

Tanq' flumina. Cas. Aqua q' de xpo pdit. nulla iminutione deficit. sed fit fons aq' salietis in viā eternā.

Adhuc peccare. Cas. Id est. adiecerūt vt inter tot beneficia nō crederent. quod vt maximū intelligeret pec catū cū dominus dixit in euāgelio. Spūs ar guet mundū de pecca to. exponēdo subiūxit de peccato quidez. qz non credunt in me. Sicut ergo peccatum dicit ibi nō credere. ita et hic pec care dicit non credere.

In iram. Cas. Nō credētes deū posse difficilia sibi facere qd grauisi mū est apud deū. sic et nos abluti p baptismū. puocamus deū ad iram.

In inaquoso. Aug. Vel in alia heremo ad litterā. vel potius in se. quia licet pleni ventres aq' de petra: aridz tamen mentes fuerunt.

Mensam. Cas. Dyffice. refectōz sapiētig vel corpus christi Ideo audiuit. Cas. De dilata vindicta. dedit prius quod petebant. ne videretur non posse.

Distulit. Aug. Penam. dans prius qd licet temptando petebant: ne videtur nō posse. et postq' dedit ignis. i. ira ascendit in israel. Et hoc est. qd prius dixit. Ignis accen. e. in ia.

Et mādauit. Vnūq' breuiter positū. scz q' audiuit. q' ira ascēdit. ap te hic incipit narrare. et prius quomodo audiuit exequitur. postea in sequēti parte quomodo vindicauit.

Et iauuas celi. Cas. Januz ipsi pdicatores quibus intratur i celum. Vel scripturę. Aperuit. quia dedit spiritum suis vt intelligerent scriptu ras.

**M**ana ad mada. **Caf.** Significat panē qui de celo d. qui est cibus angelorū. que vt manducaret homo verbū caro f. qui p nubes euangelicas pluitur toti mūdo. et aptis eoz cordibus quasi celestibus ianuis credenti ecclēsie predicatur nō temptanti sinagoge.

**Caf.** **M**anna quid est hoc? quia hic cibus admirando pquiritur: et esse corpus christi satur.

**P**anis celi. **Caf.**

Nō aliter q̄ xp̄us de quo celestes. i. āgeli reficiuntur eius cōtemplatione. et hūc panem. i. verbū quo grandi cibus pascitur angeli. p carnē factū lac gedit homo.

**A**fricum. **Q**uia ibi sunt coturnices.

**E**t pluit super e. **p. c. Aug.** Sic et parulā fidem nō temptantū et credentium pascit carne editis vobis cū signis: et p aerē trās currentibz q̄li volatilibz celi. nō tñ ab aquilone veniētibz. vbi frigus et caligo. i. ab eloquentia seculi. s̄ austro translato ad terras. vt parulū audiēdo terrestria nutriātur ad celestia. vnde si terrena dixi vobis nō credidistis: q̄ mō. s. di. v. c. c.

**S**icut pul. **Caf.**

Puluis hic significat intelligentie subtilitatem que ad supna pscendit. **H**arenam. in numerā prudētie cōpīam salis sapore conditā. **V**olatilia pen- celestia desideria quibus anima pasta pinguefcit. hęc intra septa ecclēsie possunt accipere. vnde subdit. **E**t ceciderunt in me. **Caf.**

**E**t ceciderunt. **Aug.** Significās per hoc q̄ sponte veniūt venti ad boīes. et p ortant eis verba diuinitus missa. vt in suis sedibus. et circa tabernacula audiāt. quia omēz terrā e. s. e.

**E**t manducauerunt. **Coniuncti** sunt qui hoc deo impossibile putauerunt.

**A**dhuc esce. **Caf.**

De vindictis et similibus reuersionibz eoz timore penarū. et tamen sententia dei p misericordiā tempata. **E**scē. **Caf.** **M**anna. coturnices. **E**lectos. **Aug.** Id est. impediuūt ne illis pdesent quibz paterno affectu cōsulere cupiebāt. **V**el potius cōpediuit vt cū eis molestias sustinerent electi ad exemplū nō iusticie tantū. sed et patientie. **I**mpediuit. **Aug.** **D**urmure eoz. vt moyses qui dixit. nūquid potimus de petra aquam vobis eijcere. **I**n omnibus his. correcti. post hęc oīa. grauiora sūt peccata que sp̄ **E**t defecerunt. **Aug.** Cū possent credēdo dies in veritate sine defcū h̄re

**M**ana ad māducandū: et panē celi

**dedit eis. Panem angelorum**

**māducavit homo: cibaria misit in**

**eorum: et deus excelsus redemptor**

**eorum est. Et dilexerunt cum in**

**testamento eius. Ipse autē est**

**misericos et propicius fiet peccatis**

**eorum: et non disperdet eos.**

**Quotiens exacerbauerunt euz**

**in deserto: in iram concitauerunt eū**

**in iniquoso. Et conuersi sunt et**

**temptauerunt deum: et sanctū isrl̄**

**exacerbauerunt. Non sunt reco-**

**dati manus eius: die qua redemit**

**eos de manu tribulātis. Sicut**

**tu digni erant.**

**Quotiens. Caf.** **D**icturus plagas egipti ppter eos factas: compando mala eoz beneficijs dei. dicit eos oblitos et temptasse deuz.

**Aug.** **Q**uia caro vlt̄ sp̄s v. quoties ergo. q. multoties exacerba. cū. **E**t cōue. si sunt et ten. **Aug.** repetit eoz infidelitatē vt memoret quas plagas intulit deus egiptijs ppter eos. vnde deberent esse nō ingrati.

**De ma. tri. Caf.** **L**ibulato solet eē in memoria sed nō eis pulcre opponit manū dei manū pharaonis dicens manus eius et de manu tribu. que multum differunt.

**Ad eum. s̄ vel ante lucē. s̄ Id est. in nocte manentes.**

**bant eum: et reuertebātur et diluculo veniebant ad eum. Et remorati sunt quia deus adiutor est eoz: et deus excelsus redemptor eorum est.**

**Et dilexerunt cum in testamento eius. Ipse autē est misericors et propicius fiet peccatis eorum: et non disperdet eos.**

**Quotiens exacerbauerunt euz in deserto: in iram concitauerunt eū in iniquoso. Et conuersi sunt et temptauerunt deum: et sanctū isrl̄ exacerbauerunt. Non sunt reco-**

**dati manus eius: die qua redemit eos de manu tribulātis. Sicut tu digni erant.**

**Quotiens. Caf.** **D**icturus plagas egipti ppter eos factas: compando mala eoz beneficijs dei. dicit eos oblitos et temptasse deuz.

**Aug.** **Q**uia caro vlt̄ sp̄s v. quoties ergo. q. multoties exacerba. cū. **E**t cōue. si sunt et ten. **Aug.** repetit eoz infidelitatē vt memoret quas plagas intulit deus egiptijs ppter eos. vnde deberent esse nō ingrati.

**De ma. tri. Caf.** **L**ibulato solet eē in memoria sed nō eis pulcre opponit manū dei manū pharaonis dicens manus eius et de manu tribu. que multum differunt.

**Ad eum. s̄ vel ante lucē. s̄ Id est. in nocte manentes.**

**bant eum: et reuertebātur et diluculo veniebant ad eum. Et remorati sunt quia deus adiutor est eoz: et deus excelsus redemptor eorum est.**

**Et dilexerunt cum in testamento eius. Ipse autē est misericors et propicius fiet peccatis eorum: et non disperdet eos.**

**Quotiens exacerbauerunt euz in deserto: in iram concitauerunt eū in iniquoso. Et conuersi sunt et temptauerunt deum: et sanctū isrl̄ exacerbauerunt. Non sunt reco-**

**dati manus eius: die qua redemit eos de manu tribulātis. Sicut tu digni erant.**

**Quotiens. Caf.** **D**icturus plagas egipti ppter eos factas: compando mala eoz beneficijs dei. dicit eos oblitos et temptasse deuz.

**Aug.** **Q**uia caro vlt̄ sp̄s v. quoties ergo. q. multoties exacerba. cū. **E**t cōue. si sunt et ten. **Aug.** repetit eoz infidelitatē vt memoret quas plagas intulit deus egiptijs ppter eos. vnde deberent esse nō ingrati.

**De ma. tri. Caf.** **L**ibulato solet eē in memoria sed nō eis pulcre opponit manū dei manū pharaonis dicens manus eius et de manu tribu. que multum differunt.

**Ad eum. s̄ vel ante lucē. s̄ Id est. in nocte manentes.**

**bant eum: et reuertebātur et diluculo veniebant ad eum. Et remorati sunt quia deus adiutor est eoz: et deus excelsus redemptor eorum est.**

**Et dilexerunt cum in testamento eius. Ipse autē est misericors et propicius fiet peccatis eorum: et non disperdet eos.**

**Quotiens exacerbauerunt euz in deserto: in iram concitauerunt eū in iniquoso. Et conuersi sunt et temptauerunt deum: et sanctū isrl̄ exacerbauerunt. Non sunt reco-**

**dati manus eius: die qua redemit eos de manu tribulātis. Sicut tu digni erant.**

**Quotiens. Caf.** **D**icturus plagas egipti ppter eos factas: compando mala eoz beneficijs dei. dicit eos oblitos et temptasse deuz.

**Aug.** **Q**uia caro vlt̄ sp̄s v. quoties ergo. q. multoties exacerba. cū. **E**t cōue. si sunt et ten. **Aug.** repetit eoz infidelitatē vt memoret quas plagas intulit deus egiptijs ppter eos. vnde deberent esse nō ingrati.

**De ma. tri. Caf.** **L**ibulato solet eē in memoria sed nō eis pulcre opponit manū dei manū pharaonis dicens manus eius et de manu tribu. que multum differunt.

**Ad eum. s̄ vel ante lucē. s̄ Id est. in nocte manentes.**

**bant eum: et reuertebātur et diluculo veniebant ad eum. Et remorati sunt quia deus adiutor est eoz: et deus excelsus redemptor eorum est.**

**Et dilexerunt cum in testamento eius. Ipse autē est misericors et propicius fiet peccatis eorum: et non disperdet eos.**

**Quotiens exacerbauerunt euz in deserto: in iram concitauerunt eū in iniquoso. Et conuersi sunt et temptauerunt deum: et sanctū isrl̄ exacerbauerunt. Non sunt reco-**

**dati manus eius: die qua redemit eos de manu tribulātis. Sicut tu digni erant.**

**Quotiens. Caf.** **D**icturus plagas egipti ppter eos factas: compando mala eoz beneficijs dei. dicit eos oblitos et temptasse deuz.

**Aug.** **Q**uia caro vlt̄ sp̄s v. quoties ergo. q. multoties exacerba. cū. **E**t cōue. si sunt et ten. **Aug.** repetit eoz infidelitatē vt memoret quas plagas intulit deus egiptijs ppter eos. vnde deberent esse nō ingrati.

**De ma. tri. Caf.** **L**ibulato solet eē in memoria sed nō eis pulcre opponit manū dei manū pharaonis dicens manus eius et de manu tribu. que multum differunt.

**Ad eum. s̄ vel ante lucē. s̄ Id est. in nocte manentes.**

**bant eum: et reuertebātur et diluculo veniebant ad eum. Et remorati sunt quia deus adiutor est eoz: et deus excelsus redemptor eorum est.**

**Et dilexerunt cum in testamento eius. Ipse autē est misericors et propicius fiet peccatis eorum: et non disperdet eos.**

**Quotiens exacerbauerunt euz in deserto: in iram concitauerunt eū in iniquoso. Et conuersi sunt et temptauerunt deum: et sanctū isrl̄ exacerbauerunt. Non sunt reco-**

**dati manus eius: die qua redemit eos de manu tribulātis. Sicut tu digni erant.**

**Quotiens. Caf.** **D**icturus plagas egipti ppter eos factas: compando mala eoz beneficijs dei. dicit eos oblitos et temptasse deuz.

**Aug.** **Q**uia caro vlt̄ sp̄s v. quoties ergo. q. multoties exacerba. cū. **E**t cōue. si sunt et ten. **Aug.** repetit eoz infidelitatē vt memoret quas plagas intulit deus egiptijs ppter eos. vnde deberent esse nō ingrati.

**De ma. tri. Caf.** **L**ibulato solet eē in memoria sed nō eis pulcre opponit manū dei manū pharaonis dicens manus eius et de manu tribu. que multum differunt.

**Ad eum. s̄ vel ante lucē. s̄ Id est. in nocte manentes.**

**bant eum: et reuertebātur et diluculo veniebant ad eum. Et remorati sunt quia deus adiutor est eoz: et deus excelsus redemptor eorum est.**

**Et dilexerunt cum in testamento eius. Ipse autē est misericors et propicius fiet peccatis eorum: et non disperdet eos.**

**Quotiens exacerbauerunt euz in deserto: in iram concitauerunt eū in iniquoso. Et conuersi sunt et temptauerunt deum: et sanctū isrl̄ exacerbauerunt. Non sunt reco-**

**dati manus eius: die qua redemit eos de manu tribulātis. Sicut tu digni erant.**

**I**n vanitate. **Caf.** **A** simil. illi? qui in ortu morit̄ inuanū est nat̄.

**Cū festinatione. Aug.** **E**t quę plitior videt̄ vita. cito p̄terit.

**Querebant. Caf. Aug.** **N**ō occisi sed reliqui. sed sic loquit̄ quia vñ populus sunt. quasi de vno corpe.

**Diluculo. Caf.** **S**edulo: vel ante lucē. vnde vanū est vobis a. i. s. p̄ in luce. impius ante lucē rogat.

**Quere. reuer. uenie. Aug.** **H**ęc omnia ppter temporalia bona acquirēda. et vñ tanta mala. et ita nō deus sed illa colebant.

**Nec fideles habiti. Caf.** **Q**ui vere credit: opa facit. vnde fides dicit̄. q̄ fiant dīcta. vñ dicit̄ nec fideles in p̄ceptis.

**Ipse autē. Aug.** **H**ic mali impunitatē sibi p̄mittit. sed miser cordia est etiā malis. vñ ante iudiciū. quia facit solē. o. s. b. et ma. sic et illi gēti pepit̄ ne pgnitus eradicaret. sed manet in successiōe posterorū. sicut cain si gno accepto. ne q̄s eū occideret.

**Peccatis eorū Populi. Aug.** **Q**uid id est in successione filiorū. vt et post. abstrulit eos de egipto. et in duxit eos in montē s̄a cificatiōnis cū nō eos nili in successiōe. sic et hic cū dicit̄. p̄pici? fiet pecca. eoz intelligim? etiā impletū esse quod dicit̄ ab apostolo. **R**eliqui s. f. que credent in xpm. quod hic p̄iudicū subdit. **E**t non disper. e. **E**t abun. vt quer. zc. qz nō oēm irā accēdit. q̄a et illud remisit q̄ filiū occiderit.

**Spūs uadens et nō r. ideo p grām reuocat qz p se redire nō possūt. vñ in p̄teritis de via iniquitatis dicit̄. **D**ēs qui ambulat in ea nō reuertent̄. s. p se sed p grām reuocabūtur. hęc ē omis errabūda q̄ h̄neris p̄i passio ris reducta ē ad gregē.**

**Dem iraz. Id ē non puniuit eos quantū digni erant.**

**Quotiens. Caf.** **D**icturus plagas egipti ppter eos factas: compando mala eoz beneficijs dei. dicit eos oblitos et temptasse deuz.

**Aug.** **Q**uia caro vlt̄ sp̄s v. quoties ergo. q. multoties exacerba. cū. **E**t cōue. si sunt et ten. **Aug.** repetit eoz infidelitatē vt memoret quas plagas intulit deus egiptijs ppter eos. vnde deberent esse nō ingrati.

**De ma. tri. Caf.** **L**ibulato solet eē in memoria sed nō eis pulcre opponit manū dei manū pharaonis dicens manus eius et de manu tribu. que multum differunt.

**Ad eum. s̄ vel ante lucē. s̄ Id est. in nocte manentes.**

**bant eum: et reuertebātur et diluculo veniebant ad eum. Et remorati sunt quia deus adiutor est eoz: et deus excelsus redemptor eorum est.**

**Et dilexerunt cum in testamento eius. Ipse autē est misericors et propicius fiet peccatis eorum: et non disperdet eos.**

**Quotiens exacerbauerunt euz in deserto: in iram concitauerunt eū in iniquoso. Et conuersi sunt et temptauerunt deum: et sanctū isrl̄ exacerbauerunt. Non sunt reco-**

**dati manus eius: die qua redemit eos de manu tribulātis. Sicut tu digni erant.**

**Quotiens. Caf.** **D**icturus plagas egipti ppter eos factas: compando mala eoz beneficijs dei. dicit eos oblitos et temptasse deuz.

**Aug.** **Q**uia caro vlt̄ sp̄s v. quoties ergo. q. multoties exacerba. cū. **E**t cōue. si sunt et ten. **Aug.** repetit eoz infidelitatē vt memoret quas plagas intulit deus egiptijs ppter eos. vnde deberent esse nō ingrati.

**De ma. tri. Caf.** **L**ibulato solet eē in memoria sed nō eis pulcre opponit manū dei manū pharaonis dicens manus eius et de manu tribu. que multum differunt.

**Ad eum. s̄ vel ante lucē. s̄ Id est. in nocte manentes.**

**bant eum: et reuertebātur et diluculo veniebant ad eum. Et remorati sunt quia deus adiutor est eoz: et deus excelsus redemptor eorum est.**

**Et dilexerunt cum in testamento eius. Ipse autē est misericors et propicius fiet peccatis eorum: et non disperdet eos.**

**Quotiens exacerbauerunt euz in deserto: in iram concitauerunt eū in iniquoso. Et conuersi sunt et temptauerunt deum: et sanctū isrl̄ exacerbauerunt. Non sunt reco-**

**dati manus eius: die qua redemit eos de manu tribulātis. Sicut tu digni erant.**

**Quotiens. Caf.** **D**icturus plagas egipti ppter eos factas: compando mala eoz beneficijs dei. dicit eos oblitos et temptasse deuz.

**Aug.** **Q**uia caro vlt̄ sp̄s v. quoties ergo. q. multoties exacerba. cū. **E**t cōue. si sunt et ten. **Aug.** repetit eoz infidelitatē vt memoret quas plagas intulit deus egiptijs ppter eos. vnde deberent esse nō ingrati.

**De ma. tri. Caf.** **L**ibulato solet eē in memoria sed nō eis pulcre opponit manū dei manū pharaonis dicens manus eius et de manu tribu. que multum differunt.

**Ad eum. s̄ vel ante lucē. s̄ Id est. in nocte manentes.**

**bant eum: et reuertebātur et diluculo veniebant ad eum. Et remorati sunt quia deus adiutor est eoz: et deus excelsus redemptor eorum est.**

**Et dilexerunt cum in testamento eius. Ipse autē est misericors et propicius fiet peccatis eorum: et non disperdet eos.**

**Quotiens exacerbauerunt euz in deserto: in iram concitauerunt eū in iniquoso. Et conuersi sunt et temptauerunt deum: et sanctū isrl̄ exacerbauerunt. Non sunt reco-**

**dati manus eius: die qua redemit eos de manu tribulātis. Sicut tu digni erant.**

**Quotiens. Caf.** **D**icturus plagas egipti ppter eos factas: compando mala eoz beneficijs dei. dicit eos oblitos et temptasse deuz.

**Aug.** **Q**uia caro vlt̄ sp̄s v. quoties ergo. q. multoties exacerba. cū. **E**t cōue. si sunt et ten. **Aug.** repetit eoz infidelitatē vt memoret quas plagas intulit deus egiptijs ppter eos. vnde deberent esse nō ingrati.

**De ma. tri. Caf.** **L**ibulato solet eē in memoria sed nō eis pulcre opponit manū dei manū pharaonis dicens manus eius et de manu tribu. que multum differunt.

**Ad eum. s̄ vel ante lucē. s̄ Id est. in nocte manentes.**

**bant eum: et reuertebātur et diluculo veniebant ad eum. Et remorati sunt quia deus adiutor est eoz: et deus excelsus redemptor eorum est.**

**Et dilexerunt cum in testamento eius. Ipse autē est misericors et propicius fiet peccatis eorum: et non disperdet eos.**

**Quotiens exacerbauerunt euz in deserto: in iram concitauerunt eū in iniquoso. Et conuersi sunt et temptauerunt deum: et sanctū isrl̄ exacerbauerunt. Non sunt reco-**

**dati manus eius: die qua redemit eos de manu tribulātis. Sicut tu digni erant.**

**Quotiens. Caf.** **D**icturus plagas egipti ppter eos factas: compando mala eoz beneficijs dei. dicit eos oblitos et temptasse deuz.

**Aug.** **Q**uia caro vlt̄ sp̄s v. quoties ergo. q. multoties exacerba. cū. **E**t cōue. si sunt et ten. **Aug.** repetit eoz infidelitatē vt memoret quas plagas intulit deus egiptijs ppter eos. vnde deberent esse nō ingrati.

**De ma. tri. Caf.** **L**ibulato solet eē in memoria sed nō eis pulcre opponit manū dei manū pharaonis dicens manus eius et de manu tribu. que multum differunt.

**Ad eum. s̄ vel ante lucē. s̄ Id est. in nocte manentes.**

**bant eum: et reuertebātur et diluculo veniebant ad eum. Et remorati sunt quia deus adiutor est eoz: et deus excelsus redemptor eorum est.**

**Et dilexerunt cum in testamento eius. Ipse autē est misericors et propicius fiet peccatis eorum: et non disperdet eos.**

**Quotiens exacerbauerunt euz in deserto: in iram concitauerunt eū in iniquoso. Et conuersi sunt et temptauerunt deum: et sanctū isrl̄ exacerbauerunt. Non sunt reco-**

**dati manus eius: die qua redemit eos de manu tribulātis. Sicut tu digni erant.**

**Quotiens. Caf.** **D**icturus plagas egipti ppter eos factas: compando mala eoz beneficijs dei. dicit eos oblitos et temptasse deuz.

**Aug.** **Q**uia caro vlt̄ sp̄s v. quoties ergo. q. multoties exacerba. cū. **E**t cōue. si sunt et ten. **Aug.** repetit eoz infidelitatē vt memoret quas plagas intulit deus egiptijs ppter eos. vnde deberent esse nō ingrati.

**De ma. tri. Caf.** **L**ibulato solet eē in memoria sed nō eis pulcre opponit manū dei manū pharaonis dicens manus eius et de manu tribu. que multum differunt.

**Ad eum. s̄ vel ante lucē. s̄ Id est. in nocte manentes.**

**bant eum: et reuertebātur et diluculo veniebant ad eum. Et remorati sunt quia deus adiutor est eoz: et deus excelsus redemptor eorum est.**

**Et dilexerunt cum in testamento eius. Ipse autē est misericors et propicius fiet peccatis eorum: et non disperdet eos.**

**Quotiens exacerbauerunt euz in deserto: in iram concitauerunt eū in iniquoso. Et conuersi sunt et temptauerunt deum: et sanctū isrl̄ exacerbauerunt. Non sunt reco-**

**dati manus eius: die qua redemit eos de manu tribulātis. Sicut tu digni erant.**

**Quotiens. Caf.** **D**icturus plagas egipti ppter eos factas: compando mala eoz beneficijs dei. dicit eos oblitos et temptasse deuz.

**Aug.** **Q**uia caro vlt̄ sp̄s v. quoties ergo. q. multoties exacerba. cū. **E**t cōue. si sunt et ten. **Aug.** repetit eoz infidelitatē vt memoret quas plagas intulit deus egiptijs ppter eos. vnde deberent esse nō ingrati.

**De ma. tri. Caf.** **L**ibulato solet eē in memoria sed nō eis pulcre opponit manū dei manū pharaonis dicens manus eius et de manu tribu. que multum differunt.

**Ad eum. s̄ vel ante lucē. s̄ Id est. in nocte manentes.**

**bant eum: et reuertebātur et diluculo veniebant ad eum. Et remorati sunt quia deus adiutor est eoz: et deus excelsus redemptor eorum est.**

**Et dilexerunt cum in testamento eius. Ipse autē est misericors et propicius fiet peccatis eorum: et non disperdet eos.**

**Quotiens exacerbauerunt euz in deserto: in iram concitauerunt eū in iniquoso. Et conuersi sunt et temptauerunt deum: et sanctū isrl̄ exacerbauerunt. Non sunt reco-**

**dati manus eius: die qua redemit eos de manu tribulātis. Sicut tu digni erant.**

**Quotiens. Caf.** **D**icturus plagas egipti ppter eos factas: compando mala eoz beneficijs dei. dicit eos oblitos et temptasse deuz.

**Aug.** **Q**uia caro vlt̄ sp̄s v. quoties ergo. q. multoties exacerba. cū. **E**t cōue. si sunt et ten. **Aug.** repetit eoz infidelitatē vt memoret quas plagas intulit deus egiptijs ppter eos. vnde deberent esse nō ingrati.

**De ma. tri. Caf.** **L**ibulato solet eē in memoria sed nō eis pulcre opponit manū dei manū pharaonis dicens manus eius et de manu tribu. que

Aug. Cas. Mystificationes ab hoc loco. Et conuertit. vsq. Misit in eos iram. Hic incipit exponere plagas ppter inuicem liberatorem in egypto factas et ponit decem plagas sicut in exodo decem ponuntur. Aliqua tamen hic que no i exodo: que no interpretari nisi figurate possumus. vbi et que facta fuerunt parabole dicuntur, sicut sepe solet non seriem hystorie sequi. sed alia addere. vel que da mutare. p significatione. Aqua. ergo in sanguine significat de reru causis carnaliter sentire. Cynomia canini mores sunt. Ra-

na. loquat vanitas. Erugo. qua alij ru-

bigine interfratur no et occulte. que compa-

tur vicio quod diffici-

le apparet: vt est mul-

tu fidere de se. Aura

em notia hoc in fructi-

bis opatur lateter. sic

in moribus occulta su-

perbia. cu purat se ali-

qd ee. q nichil e. Lo-

custa. malicia ore le-

uens infideli sez testi-

monio. Brando. e

iniquitas res alienas

auferens. vnde furta:

rapine: prede. Plus

aut vicio suo vastatur

posuit in egypto signa sua et prodi-

uerit in sanguinem flumina eorum:

et imbres eorum ne biberent.

Misit in eos cynomias et come-

dit eos: et ranas et dispendit eos.

Et dedit erugini fructus eorum:

et labores eorum locuste. Et oc-

cidit in grandine vineas eorum: et

moros eorum pruina. Et tradi-

dit grandini iumenta eorum: et pos-

sessionem eorum igni. Misit in

eos iram indignationis sue: indi-

gnationem et iram et tribulationem

in missionem per angelos malos.

Et cetera. Misit in eos iram: et cetera.

Et cetera. Misit in eos iram: et cetera.

Et cetera. Misit in eos iram: et cetera.

angelos malos in hoc seculo malo. quasi in egypto et campo thaneos. vbi et humiles esse debent. donec veniat seculum quo exaltemur. et malis angelis deus vitur bene. sicut et homo dei creaturis male.

Aug. Per angelos malos. Ut homo bonus: vel malus vitur visi-

Et domus quasi parificauit. qz siles erat illis

Et percussit omne primogenitum

in egypto: et primicias laborum eo-

rum in tabernaculis cham. Et

abstulit sicut oues populum suum:

et perduxit eos tanquam gregem in

deserto. Et eduxit eos in spe et in

timuerunt: et inimicos eorum ope-

ruit mare. Et iduxit eos in mon-

tem sanctificationis sue: montem

quem acquisiuit dextra eius. Et

ieiecit a facie eorum gentes: et

forte diuisit eis terram in funiculo

distributionis. Et habitare fecit

in tabernaculis eorum: tribus israel.

Et temptauerunt et exacerba-

nerunt deum excelsum: et testimonia

bonos tamen corporalibus penis. malos autem corporalibus et spiritualibus. Per bonos vero angelos malos homines tamen punit. et corporalibus non spiritualibus penis.

Et cetera. Aug. Erat semita ire dei que occulta equitate puniret egyptios cui deus fecit via. vt eos quasi ex abditis. pduceret per angelos malos in ap-

ta scelera. et sic aperte puniret.

Primogenitum in egypto. Aug. Primogenita sunt summa mandata vt diliges deum. et cetera. quibus non seruatis orbamur. ple rationis.

Et abstulit. Aug. Dystice. Hoc et in nobis intus fit: vbi eruti de po-

testate tenebrarum mente transferuntur in regnum dei oues in spiritualibus pasuis.

Et cetera. Aug. Dystice. Hoc et in nobis intus fit: vbi eruti de po-

testate tenebrarum mente transferuntur in regnum dei oues in spiritualibus pasuis.

Et cetera. Aug. Dystice. Hoc et in nobis intus fit: vbi eruti de po-

testate tenebrarum mente transferuntur in regnum dei oues in spiritualibus pasuis.

Et cetera. Aug. Dystice. Hoc et in nobis intus fit: vbi eruti de po-

testate tenebrarum mente transferuntur in regnum dei oues in spiritualibus pasuis.

Et cetera. Aug. Dystice. Hoc et in nobis intus fit: vbi eruti de po-

testate tenebrarum mente transferuntur in regnum dei oues in spiritualibus pasuis.

Et cetera. Aug. Dystice. Hoc et in nobis intus fit: vbi eruti de po-

testate tenebrarum mente transferuntur in regnum dei oues in spiritualibus pasuis.

Et cetera. Aug. Dystice. Hoc et in nobis intus fit: vbi eruti de po-

testate tenebrarum mente transferuntur in regnum dei oues in spiritualibus pasuis.

Et cetera. Aug. Dystice. Hoc et in nobis intus fit: vbi eruti de po-

Quemadmodum patres eorum. Aug. Per totum loquitur quasi de eisdem tamen nunc de his qui in terra promissionis quorum fuerunt patres qui in deserto amaricauerunt.

Arcum prauum. Aug. Animi intentionem perversam. ut contra deum qui dixerat non erunt tibi dii alieni. quod planius aperit. in ira cœci. Vel in arcum prauum qui difficile remittitur. et ipsi facile retroibant. Vel arcum prauum qui non eminus iaculatur. sed in se spicula conuertit. in malicia dolosorum.

Ad emulatores

Emulati sunt alia littera. cum honorem dei alij tradunt.

Audiuit deus.

Cas. De vltione i terra promissionis. que et retorta est in ipsos per quos puniuit.